1
~;,;,j"'~: fratris vestri, qui de labore hujus vita:, sicut crcdimus, ad 

K;ng Edgar's requiem transivit, misimus, benignitatem vestram rogare 
requcsi. ncccssc non putavimus, quia bonam voluntatem vestram 

non ignoramus. [ Epist. III. 132.J 

A.D. 1107 x J 124. Foundation and endowment of a parish church in the 
parish of Edenham (near Kelso in Roxl,urghshire) l,y Thor the Long and 

King Edgar. 

Domino meo karissimo Davidi Comiti, THOR OMNINO suus, salutem. 
Sciatis, domine mi, quod Eadgarus Rex frater uester dedit mihi 
Ednaham desertam, quam ego suo auxilio et mea pecunia inhabitaui, 
et ccclesiam a fundamentis fabricaui, quam frater uester Rex in 
honorem Sancti Cuthberti fccit dedicari, et una carucata tcrre earn 
dotauit. Hane eandem ecclesiam, pro anima ejusdcm domini mei Regis 
Eadgari, et patris et matris uestre, et pro salute uestra, et Regis 
Alexandri, et Mathildis Regine, Sancto predicto et Monachis eius 
dedi. Vnde uos precor, sicut dominum meum karissimum, ut pro 
animabus parentum ucstrorum, et pro salute uiuorum, hanc donationem 
Sancto Cuthberto et Monachis sibi in perpetuo seruituris, concedatis. 
[National MSS. of Scotland, Part I. No. XIV. p. 11.] 

A.O. 1107, Ju11e20, Turgot Prior of Durham elected, and A.D. 1109, 
Aug. 1, consecrated, to the see of S. Andrew's l,y Thomas II. Archl,ishop 
of Tork, with reservation of the rights of 60th sees in respect to the 
question of the primacy of Tork o·ver Scotland. 

1. FLOR. W,c., in an.-lpso eodem die (sc. in kalendis Augusti, die 
Dominica)Turgodum, Dunholmenscm Priorcm, ad Episcopatum Sancti 
Andrea:: de Scottia, qui dicitur Cenrimunt, consecravit. [II. 60.J 

II. Sr!,1. DuN., Hist. Reg. Ang!. in an. 1074.-Anno Episcopatus 
Ranulfi [of Durham, A.D. 1099] VIII., impelrantc Alexandra Rcgc 
Scottorum, ab Hcnrico Rcgc Anglorum assumitur [Turgotus] ad 
Episcopatum Ecclesia Sancti Andrc,i: in Scotia: in qua est sedes 
primatis totius gentis Scottorum. Scd per annum et co amplius dilata 
est cjus ordinatio propter dissensioncs Eboraccnsis Ecclcsia:: atque 
Ecclesi:£ Sancti Andrea:: Scotia:. Illa namque ordinationem et sub­
jcctionem primatis Scottorum sibi ex quodam quasi jurc exigit, ista 
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vero e diverse affirmat ex nullo antiquitatis vel consuetu<linis jure 
aliquid se debere. Sed ne diutius pastore [viduata] vacillaret Ecclesia, 
rogatus a Rege Scottorum Rex Henricus pra:cepit, ut Eboracensis 
Archiepiscopus Thomas junior hunc sine ulla subjectionis exactione 
consecraret, salva utriusque Eccksia: auctoritate•, ut postea, ubi et 
quando et a quibus ratio exigeretur, debitus finis controversiam 
utriusque partis dirimeret. V eniens ergo sic consecratus Scotiam, 
&c. [ed. Hinde, I. 96.J